[image: image1.jpg]

Приморский край
Дума Дальнегорского городского округа

пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

19.03.2012                                                г. Дальнегорск
                  №245

Об удалении Главы Дальнегорского городского округа Крутикова Г.М. в отставку и досрочном прекращении полномочий
Рассмотрев и обсудив инициативу депутатов Думы Дальнегорского городского округа в виде обращения, выдвинутую не менее чем одной третьей от установленной численности депутатов Думы Дальнегорского городского округа об удалении Главы Дальнегорского городского округа Крутикова Г.М. в отставку, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Дальнегорского городского округа
Дума Дальнегорского городского округа,
РЕШИЛА:
1. Принять инициативу депутатов Думы Дальнегорского городского округа об удалении Главы Дальнегорского городского округа Крутикова Григория Михайловича в отставку, изложенную в обращении депутатов Думы Дальнегорского городского округа от 12 марта 2012 года "Об удалении в отставку Главы Дальнегорского городского округа Крутикова Г.М.".

2. Удалить Главу Дальнегорского городского округа Крутикова Григория Михайловича в отставку с 20 марта 2012 года по основаниям, предусмотренным пунктом 2 части 2 статьи 74.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации": неисполнение в течение трех и более месяцев обязанностей по решению вопросов местного значения, осуществлению полномочий, предусмотренных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами, уставом муниципального образования.
3.  Прекратить досрочно полномочия Главы Дальнегорского городского округа Крутикова Г.М. на основании пункта 2.1 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и пункта 2.1 части 5 статьи 27 Устава Дальнегорского городского округа с 20 марта 2012  года в связи с удалением его в отставку.
4.   Возложить на  первого заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа с 20 марта 2012 года, в соответствии с  частью 6 статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и частью 6 статьи 27 Устава Дальнегорского городского округа временное исполнение полномочий Главы Дальнегорского городского округа до дня вступления в должность вновь избранного Главы городского округа и исполнение полномочий главы Администрации Дальнегорского городского округа  до принятия решения Думой Дальнегорского городского округа о назначении лица на должность главы администрации городского округа по результатам конкурса на замещение указанной должности и подписания им контракта с Главой Дальнегорского  городского округа.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания председателем Думы Дальнегорского городского округа.

6. Обнародовать настоящее решение не позднее пяти дней со дня его принятия.

7. При наличии особого мнения Главы Дальнегорского городского округа Крутикова Г.М. по вопросу удаления его в отставку, изложенного в письменном виде, оно подлежит обнародованию одновременно с настоящим решением.

Председатель
Думы Дальнегорского городского округа

        А.М. Теребилов